
 

 

 

ประกาศเทศบาลต าบลโนนสะอาด 

เรื่อง  แบบบัญชีรายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง (ภ.ด.ส.3) 

ตามพระราชบัญญัติที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. 2562 

................................................. 

  อาศัยอ านาจตามความในมาตรา30 แห่งพระราชบัญญัติภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ.
2562 ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการด าเนินการตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. 
2562 หมวด 4 ข้อ 23 และประกาศกระทรวงมหาดไทย เรื่อง การด าเนินการตามพระราชบัญญัติภาษีท่ีดิน
และสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. 2562 ข้อ 5 เมื่อพนักงานส ารวจได้ด าเนินการส ารวจที่ดินและสิ่งปลูกสร้างภายในเขต
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นแล้ว ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นจัดท าบัญชีรายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง โดย
ต้องแสดงประเภท จ านวน ขนาดของที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง การใช้ประโยชน์ในที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง และ
รายละเอียดอ่ืนที่จ าเป็นแก่การประเมินภาษี และให้ประกาศบัญชีดังกล่าว ณ ส านักงานหรือที่ท าการของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น หรือสถานที่อ่ืนตามที่เห็นสมควร หรือเผยแพร่ประกาศดังกล่าวให้ประชาชนทราบ
ทางเว็บไซด์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นนั้นๆเป็นเวลาไม่น้อยกว่า 30 วัน 

  เทศบาลต าบลโนนสะอาด ได้จัดท าแบบบัญชีรายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง (ภ.ด.ส.3) เสร็จ
เรียบร้อยแล้ว  จึงขอแจ้งให้ผู้เสียภาษีตรวจสอบรายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้างตามบัญชีแนบท้ายประกาศนี้ 
หากปรากฏว่าแบบบัญชีรายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง (ภ.ด.ส.3)  ที่เทศบาลต าบลโนนสะอาด จัดท าข้ึนไม่
ถูกต้องตามความเป็นจริง ขอให้เจ้าของที่ดินและสิ่งปลูกสร้างยื่นค าร้องต่อผู้บริหารท้องถิ่น เพ่ือขอแก้ไขแบบ
บัญชีรายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง (.ภ.ด.ส.3) ให้ถูกต้องภายใน 15 วัน 

  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

     

   ประกาศ ณ วันที่      เดือน  เมษายน  พ.ศ.  2563 

 

 

 (นายอุดมศักดิ์   นาอุดม) 

 นายกเทศมนตรีต าบลโนนสะอาด 

 


